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Att: Foreningsrepræsentanter  				    November 2022

Jeres forening kan nu få MitID Erhverv 
Ligesom privatpersoner allerede har fået MitID, kan jeres forening nu få MitID Erhverv, som erstatter  
NemID medarbejdersignatur. Da mange skal flytte til MitID Erhverv, foregår tilslutningen trinvis.
Turen er nu kommet til jeres forening.   

I skal derfor nu beslutte, hvordan I fremover skal agere digitalt, når I fx læser Digital Post eller tilgår andre 
offentlige selvbetjeningsløsninger på vegne af foreningen. I har to muligheder. Valget er jeres.

1.	 I kan nøjes med at du som 
foreningsrepræsentant bruger dit private 
MitID til erhverv, hvis: 

•	 I kun har behov for, at én enkelt person kan 
tilgå offentlige selvbetjeningsløsninger og fx 
læse Digital Post på foreningens vegne. 

Hvis du som foreningsrepræsentant allerede bru-
ger dit private MitID til foreningen, og det dækker 
jeres behov, skal I intet foretage jer. 

Læs mere om ’MitID privat til erhverv’ på MitID.dk

2.	 I skal tilslutte foreningen til MitID 
Erhverv, hvis:

•	 Flere personer i jeres forening skal kunne 
logge ind på offentlige selvbetjeningsløsninger 
på foreningens vegne.

	
•	 I ikke ønsker at bruge et privat MitID, når I 

agerer digitalt på foreningens vegne. 

Sådan får I MitID Erhverv til foreningen
•	 Tilslut foreningen på MitID-Erhverv.dk, hvor 

der også er hjælp at hente.  
	
•	 Vi anbefaler, at I tilslutter foreningen inden for 

de kommende 4 uger.  

Uanset hvilken mulighed I vælger, er det vigtigt, at I registrerer en repræsentant (fx forperson eller andet 
bestyrelsesmedlem) for jeres forening i CVR. 

Læs guiden til registeringen af repræsentant på MitID-Erhverv.dk 

Hvis I ikke kan tilføje en repræsentant i CVR, skal I ved tilslutningen af foreningen til MitID Erhverv,  
uploade dokumentation for repræsentantens tilknytning til foreningen, fx i form af referat af general-
forsamling eller bestyrelsesmøde.  

https://www.mitid.dk/mitid-erhverv/
https://MitID-Erhverv.dk
https://www.mitid-erhverv.dk/tilslutning/guide
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Derfor kommer MitID Erhverv
Større krav til sikkerheden og et ændret trusselsbillede kræver en ny løsning, der giver foreninger en  
endnu bedre sikkerhed ved log-in på offentlige selvbetjeningsløsninger. 

MitID Erhverv samler NemID medarbejdersignatur og Brugeradministrationen fra Virk i én samlet løsning. 
Det gør det nemmere at oprette nye foreningsrepræsentanter og give dem rettigheder til offentlige 
selvbetjeningsløsninger som fx at logge på og underskrive digitalt på vegne af foreningen.

Med venlig hilsen
Digitaliseringsstyrelsen


